ПРОЕКТ

ДОМОЖИРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН А
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(сорок шестое (внеочередное) заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

От 26.03.2019 г.        №         _______

О внесении изменений в решение совета депутатов от 26.03.2012г №180 «Об утверждении Положения о доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Доможировском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Уставом Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Доможировского сельского поселения  решил:

1.Утвердить Изменения в Положение о доплате к  трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Доможировском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района муниципальный район Ленинградской области»   (далее – Положение), утвержденное решением совета депутатов Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 26.03.2012г. №180 «Об утверждении Положения о доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Доможировском сельском поселении Лодейнопольского муниципальный район Ленинградской области»  (далее – Решение) согласно приложению.

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава поселения                                      А.Н.Кешишян
УТВЕРЖДЕНЫ
решением совета депутатов Доможировского сельского поселения от 26.03.2019 г № _____

                            (приложение)
Изменения в Положение о доплате к  трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Доможировском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района муниципальный район Ленинградской области»   (далее – Положение), утвержденное решением совета депутатов Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 26.03.2012г. №180 «Об утверждении Положения о доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Доможировском сельском поселении Лодейнопольского муниципальный район Ленинградской области:
1.В статье 4 Положения:
а) Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.Размер среднемесячного денежного содержания, исходя из которого исчисляется ежемесячная доплата к  трудовой пенсии, не может превышать:

0,9 денежного содержания по этой должности, при этом в состав среднемесячного денежного содержания включаются:

1) должностной оклад;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы;

3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

4) ежемесячное денежное поощрение.

           Размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии исчисляется исходя из среднемесячного (месячного) денежного содержания с учетом коэффициента индексации размера месячного денежного вознаграждения по муниципальным должностям Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области муниципальный район Ленинградской области.».
б) Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6.Размер установленной ежемесячной доплаты к  трудовой пенсии индексируется с соблюдением правил, предусмотренных настоящей статьей, при индексации размера месячного денежного вознаграждения по муниципальным должностям Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.
Средства, необходимые для выплаты ежемесячной доплаты с учетом ее индексации, предусматриваются в бюджете Доможировского сельского поселения  на соответствующий финансовый год.».